
DECYZJA NR 25 
MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1) 

 
z dnia 13 listopada 2008 r. 

 
w sprawie ustanowienia i zadań Pełnomocnika Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego do spraw Obchodów 70. Rocznicy Wybuchu II Wojny Światowej oraz 20. 
Rocznicy Odzyskania Wolności i upadku Komunizmu w Europie Środkowej  

 
 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 
2003 r. Nr 24, poz. 199, z późn. zm.2)), § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z 
dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. Nr 216, poz. 1595) w związku z zarządzeniem Nr 66 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 czerwca 2008 r. w sprawie utworzenia Komitetu 
Organizacyjnego do spraw Przygotowania Obchodów 70. Rocznicy Wybuchu II Wojny 
Światowej oraz 20. Rocznicy Odzyskania Wolności i Upadku Komunizmu w Europie 
Środkowej, postanawiam co następuje: 

 
§ 1. 

 
    1. Ustanawia się Pełnomocnika Komitetu Organizacyjnego do spraw Przygotowania 
Obchodów 70. Rocznicy Wybuchu II Wojny Światowej oraz 20. Rocznicy Odzyskania 
Wolności i Upadku Komunizmu w Europie Środkowej - utworzonego zarządzeniem Nr 66 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 czerwca 2008 r. w sprawie utworzenia Komitetu 
Organizacyjnego do spraw Przygotowania Obchodów 70. Rocznicy Wybuchu II Wojny 
Światowej oraz 20. Rocznicy Odzyskania Wolności i Upadku Komunizmu w Europie 
Środkowej, zwanego dalej „Komitetem”, w osobie Andrzeja Przewoźnika – Sekretarza 
Generalnego Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa,  zwanego dalej "Pełnomocnikiem". 
    2. Pełnomocnika powołuje i odwołuje Przewodniczący Komitetu – Minister Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego, zwany dalej „Przewodniczącym Komitetu”. 
 

§ 2. 
 

Do zadań Pełnomocnika naleŜy koordynacja realizacji zadań Komitetu, a w szczególności: 
1) przygotowanie harmonogramu uroczystości związanych z obchodami 70. rocznicy 

wybuchu II wojny światowej oraz 20. rocznicy odzyskania wolności i upadku 
komunizmu w Europie Środkowej; 

2) zaplanowanie przebiegu uroczystości, o których mowa w pkt 1; 
3) koordynacja działań podejmowanych w związku z przygotowaniem obchodów, o 

których mowa w pkt 1, oraz współpraca w tym zakresie z organizacjami rządowymi i 
pozarządowymi. 

 
§ 3. 

 
    1. Pełnomocnik w celu realizacji swoich zadań powołuje Zespół roboczy. 
    2. W skład Zespołu roboczego wchodzą osoby wskazane przez Pełnomocnika w 
uzgodnieniu z Przewodniczącym Komitetu. 



    3. Pełnomocnik moŜe powołać grupy robocze oraz zlecać opracowanie ekspertyz. W 
pracach Zespołu roboczego mogą uczestniczyć takŜe inne osoby, na zaproszenie 
Pełnomocnika, z głosem doradczym. 
    4. Posiedzenia Zespołu roboczego zwołuje Pełnomocnik, z własnej inicjatywy lub na 
wniosek członka Zespołu roboczego. Pracami Zespołu roboczego przewodniczy Pełnomocnik 
lub wyznaczony przez niego zastępca. 
    5. Pełnomocnik składa Przewodniczącemu Komitetu, co najmniej raz na kwartał, 
sprawozdanie z realizacji zadań Zespołu roboczego.   
 

§ 4. 
 
Obsługę merytoryczną i finansową prac Pełnomocnika zapewnia państwowa instytucja 
kultury - Narodowe Centrum Kultury. 

§ 5. 
 

Decyzja wchodzi w Ŝycie z dniem podpisania. 
 
 
                                                                        MINISTER KULTURY  
                                                                I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
 
                                                                                
                                                                            Bogdan Zdrojewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i 
ochrona dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z 
dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego (Dz. U. Nr 216, poz. 1595).  
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 
717, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104 
oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600. 
 
 


